
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 

«ЯКУТСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(ЯНЦ СО РАН)
ИНСТИТУТ ПРОБЛЕМ НЕФТИ И ГАЗА СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
(ИПНГ СО РАН)

О порядке проведения аттестации научных работников и вспомогательного 
персонала в ИПНГ СО РАН

В целях унификации кадровой политики, приведения локальных 
нормативных актов в соответствие с документами Головного центра, а также 
обеспечения единых стандартов оценки деятельности работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу с 01 января 2026 года приказ от 29 декабря 
2021 г №63-ОД «О проведении аттестации работников ИПНГ СО РАН».

2. При проведении аттестации научных работников и вспомогательного 
персонала обособленного подразделения ФИЦ ЯНЦ СО РАН Института 
проблем нефти и газа с 01 января 2026 года руководствоваться 
Положением о порядке проведения аттестации научных работников и 
вспомогательного персонала Головного центра ФИТ) ЯНЦ СО РАН 
(далее-Положение Головного центра).

3. Разместить текст настоящего приказа и Положения Головного центра на 
официальном ресурсе Института.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

«22» декабря 2025 г.
г. Якутск

И.о.директора, к.т.н. П.Г. Мордовской


